РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КЫЗЫЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 марта  2015 года                    г. Кызыл                                             № 33

Об обращении  Хурала представителей г.Кызыла
 к Министру внутренних дел Российской Федерации В.А.Колокольцеву о необходимости восстановления стационарных постов ДПС в регионе

Хурал представителей города Кызыла ПОСТАНОВИЛ:

1.Принять обращение Хурала представителей города Кызыла к Министру внутренних дел Российской Федерации В.А.Колокольцеву о необходимости восстановления стационарных постов ДПС  в регионе (прилагается).

2.Направить настоящее постановление и указанное обращение Министру внутренних дел Российской Федерации В.А.Колокольцеву.

3. Контроль за исполнением решения возложить комитет по правовой политике, регламенту и общественной безопасности Хурала представителей  г.Кызыла.

Глава города Кызыла                                                          Д.И. Оюн

Приложение
к постановлению Хурала
представителей г. Кызыла
от 25 марта 2015 года  №  33

Обращение  Хурала представителей г.Кызыла
 к Министру внутренних дел Российской Федерации В.А.Колокольцеву о необходимости восстановления стационарных постов ДПС в регионе

     Уважаемый Владимир Александрович!

Депутаты Хурала представителей (городского собрания) Кызыла обращают особое внимание на обеспечение безопасности жителей города, в том числе, на дорогах столицы Тувы. При общем сокращении количества ДТП в городе на 8,5% (с 1754 в 2013 г. до 1605 по итогам 2014 г.), количество учетных дорожно-транспортных происшествий увеличилось на 11,1 процента и составило 180 ДТП против 162 в 2013 году. На 5,9% увеличилось число пострадавших в ДТП.
Одной из значимых причин ухудшения ситуации мы считаем закрытие стационарных постов дорожно-патрульной службы в республике. Работая круглосуточно на самых проблемных участках дорожной сети республики, стационарные посты не только являлись эффективным заслоном для въезда в Кызыл лихачей и пьяных водителей, но и вносили существенный вклад в борьбу с перевозчиками фальсифицированной спиртосодержащей продукции и наркотиков.
Отмечая в целом более мобилизованный режим работы полиции в последние годы, хотим обратить Ваше внимание на то, что повсеместная замена в ходе реформирования Министерства внутренних дел Российской Федерации стационарных постов ДПС на мобильные без учета местной специфики в Туве сыграла негативную роль.

Уважаемый Владимир Александрович!

В целях защиты прав и законных интересов граждан, обеспечения безопасности на дорогах столицы Тувы депутаты Хурала представителей города Кызыла Республики Тыва обращаются к Вам с убедительной просьбой восстановить стационарные посты в Республике Тыва, в частности, стационарный пост ДПС «Туран» на автомагистрали М-54 «Енисей».
В мае 2012 года Мэрией города был проведен ремонт указанного поста и стационарный пост подготовлен для работы в круглосуточном режиме, в том числе и в зимнее время.
image1.emf

oleObject1.bin